
Apklausa: pusė Lietuvos gyventojų nei dienos neištvertų be
„Facebook“

„Facebook“, „Facebook Messenger“ ir elektroninis paštas – tai programėlės, be
kurių daugiausiai lietuvių neištvertų nei vienos dienos. Kasdien naudojamų ir
žmonėms itin reikalingų programėlių sąraše atsidūrė ir daugiau gerai žinomų
pavadinimų, tokių kaip „YouTube“, „Instagram“, „Viber“, „Google Maps“,
„WhatsApp“ ir kitos. Šias tendencijas atskleidė „Telia“ užsakymu atlikta
internetinė Lietuvos gyventojų apklausa.

„Vis daugiau žmonių sunkiai įsivaizduoja savo dieną be išmaniojo telefono ir jame esančių
programėlių, kurios padeda plėsti akiratį, bendrauti su draugais ir artimaisiais, sužinoti
paskutines naujienas, orų prognozes ir kitą juos dominančią informaciją. Tai taip pat rodo,
kad mobilusis internetas žmonėms tapo savaime suprantamu, kasdieniu dalyku – visos
programėlės, kurias jie įvardijo kaip būtiniausias, naudoja mobiliuosius duomenis“, – pastebi
Giedrė Kaminskaitė-Salters, „Telia“ tiesioginių ir skaitmeninių kanalų vadovė.

Tiesa, tarp išmaniųjų telefonų savininkų buvo ir tokių, kurie neturi populiariausių
programėlių, bet tokių žmonių – tik 7 procentai.

Daugiausiai, net 48 proc. apklaustųjų, nurodė, kad nei dienos neištvertų be „Facebook“, 38
proc. – be „Facebook Messenger“, o 33 proc. – be elektroninio pašto programėlės. Į
reikalingiausių programėlių sąrašą taip pat pateko bankų aplikacijos (18 proc.), „YouTube“
(14 proc.), orų programėlės (12 proc.) ir „Instagram“. Pastaroji programėlė ypač svarbi
18–29 metų amžiaus respondentams.

Apklausos dalyvių pasiteiravus, kokią programėlę jie pirmiausia įsijungia ryte, daugiausiai
žmonių, 32 procentai, įvardijo tą pačią „Facebook“, antroje vietoje liko el. paštas (17 proc.),
trečioje – orų programėlė (15 proc.). Taip pat daug žmonių rytais pirmiausia patikrina, ar
gavo naujų žinučių į „Facebook Messenger“ (13 proc.), įsijungia naujienų portalų
programėles (5 proc.) ar savo mėgstamą žaidimą (4 proc.).

Jauniausi apklausos dalyviai, nuo 18 iki 29 metų, dažniau nei kiti rytais įsijungia „Facebook
Messenger“ ir „Instagram“ programėles, vyriausi (50–60 metų) – tikrina orų prognozes ir el.
paštą.

Beje, nors banko programėles daug žmonių įvardijo kaip vienas svarbiausių, rytais tikrinti
savo sąskaitos likučių ar atlikti pavedimų jie neskuba – šios programėlės nebuvo įvardintos
tarp tų, kurias žmonės įsijungia vos atsikėlę. Tik pavieniai respondentai iš pat ryto telefone
įsijungia ir „YouTube“, interneto naršyklę, socialinius tinklus „Pinterest“ ar „LinkedIn“.



Apklausa: pusė Lietuvos gyventojų nei dienos neištvertų be
„Facebook“

„Dažnas iš mūsų telefone turime po kelias dešimtis programėlių, bet tik keletas jų mums yra
svarbiausios ir ši apklausa išskyrė būtent jas. Pirmenybę žmonės teikia socialiniams
tinklams, bendravimui su draugais ir artimaisiais – juk ir pačių telefonų pirminė paskirtis
buvo būtent tokia. Taigi, keičiasi tik būdai ir priemonės“, – sako G. Kaminskaitė-Salters.

Gyventojų apklausą apie mobiliuosius telefonus ir jų pasirinkimą „Telia“ užsakymu atliko
tyrimų bendrovė „Kantar“. Apklausa buvo vykdoma internetu šių metų vasarį, o joje
dalyvavo 1 018 respondentų (18–60 metų amžiaus) iš visos Lietuvos.


